
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών της παρ. 1 του άρ-
θρου 33 του ν. 4314/2014 για το Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    125209 (1)
Τροποποίηση των ποσοστών της παρ. 1 του άρ-

θρου 33 του ν. 4314/2014 για το Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).
2. Το ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 

και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014- 2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και ειδικότερα την 
παρ. 1 του άρθρου 33 αυτού.

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

4. Το π.δ. 81/2019 περί σύστασης, συγχώνευσης, μετο-
νομασίας και κατάργησης Υπουργείων και καθορισμός 
αρμοδιοτήτων τους - μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 περί διορισμού Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121).

6. Την υπ’ αρ. 51875/7.5.2021 (Β’ 1867) κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη».

7. Την υπό στοιχεία 112012/ΕΥΘΥ 1046 (Β΄2473) 
υπουργική απόφαση για την Αναδιάρθρωση της Ειδι-
κής Υπηρεσίας Συντονισμού της εφαρμογής σύμφωνα 
με την παρ. 2 του άρθρου 15 και του άρθρου 42 του 
ν. 4314/2014, όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 3 
αυτής.

8. Την υπό στοιχεία C (2014) 10173/18.12.2014 εκτελε-
στική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, περί έγκρισης 
του Ε.Π. «Στερεά Ελλάδα», όπως τροποποιήθηκε με την
υπό στοιχεία C (2020)4811/9.7.2020 εκτελεστική από-
φαση της ΕΕ.

9. Την υπ’ αρ. 127117/1.12.2020 (Β΄ 5402), τελευταία 
απόφαση τροποποίησης ποσοστού δέσμευσης πόρων 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 
2014-2020».

10. Την υπ’ αρ. 80668/29-07-2020 υπουργική απόφα-
ση Τεχνικής προσαρμογής των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων «Ανταγωνι-
στικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», «Υποδο-
μές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», 
«Ανατολική Μακεδονία Θράκη», «Θεσσαλία», «Ήπειρος», 
«Δυτική Ελλάδα», «Δυτική Μακεδονία», «Στερεά Ελλά-
δα», «Πελοπόννησος», «Ιόνια Νησιά», «Βόρειο Αιγαίο», 
«Κρήτη», «Αττική», «Νότιο Αιγαίο», «Τεχνική Βοήθεια».

11. Το υπ΄αρ. 2352/22.10.2021 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠ 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Ανάγκη υπερ-
δέσμευσης πόρων στους άξονες προτεραιότητας 3 και 
10 του Ε.Π. «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020».

12. Το υπ’ αρ. 124265/16.11.2021 ενημερωτικό της 
ΕΥΣΕ προς το Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσε-
ων και ΕΣΠΑ.

13. Τo υπ’ αρ. 124862/17.11.2021 εισηγητικό σημείω-
μα του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και 
ΕΣΠΑ προς τον Υφυπουργό με θέμα Εισήγηση τροπο-
ποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του άρθρου 33 του 
ν. 4314/2014 για το ΠΕΠ ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2014 - 2020».

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5465

70265



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70266 Τεύχος B’ 5465/25.11.2021

Την έγκριση της τροποποίησης των ποσοστών δέσμευσης πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΣΤΕΡΕΑ 
ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020, ως ακολούθως:

ΑΞΟΝΑΣ ΤΙΤΛΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΝΤΑΞΕΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

01 01 Ενίσχυση της έρευνας, της τεχνολογικής ανάπτυξης και 
της καινοτομίας 170,14%

02 02 Βελτίωση της πρόσβασης, της χρήσης και της ποιότητας 
των τεχνολογιών των πληροφοριών και των επικοινωνιών 142,44%

03 03 Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας των μικρομεσαίων 
επιχειρήσεων 304,34%

06 06 Προστασία του περιβάλλοντος και προώθηση της αποδο-
τικότητας των πόρων 187,32%

07 07 Προαγωγή των βιώσιμων μεταφορών και εξάλειψη των 
σημείων συμφόρησης σε υποδομές βασικών δικτύων 371,53%

08 08 Προώθηση της βιώσιμης απασχόλησης υψηλής ποιότητας 
και υποστήριξη της κινητικότητας των εργαζομένων 210,16%

09 09 Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και καταπολέμηση της 
φτώχειας - ΕΤΠΑ 162,60%

10 10 Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και καταπολέμηση της 
φτώχειας - ΕΚΤ 123,66%

11 11 Επένδυση στην εκπαίδευση, την απόκτηση δεξιοτήτων και 
τη διά βίου μάθηση 235,14%

ΣΥΝΟΛΟ Ε.Π. 179,88%
Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων του Ε.Π. δεν μπορεί να υπερβεί το 179,88% της συνολικής 

χρηματοδότησης του προγράμματος.
Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 

μείωση της υπερδέσμευσης, προκειμένου να μην προκληθεί επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

    Ι 

       Αριθμ. 101/2021 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων του Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας για το έτος 

2022. 

 Ο ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΚΤΙΟΥ - ΒΟΝΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143), σύμφωνα με τον οποίο 
η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρετική ή 
απρόβλεπτη ή έκτακτη υπηρεσιακή ανάγκη διαπιστώ-
νεται με απόφαση του αρμοδίου για διορισμό οργάνου.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας.
4. Tην υπ΄αρ. 74/2021 απόφαση Δημάρχου για ορισμό 

Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Δη-
μάρχου στους Αντιδημάρχους.

5. Την υπ΄αρ. 30647/2019 (Β΄ 936/2019) απόφαση του 
συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί 24ωρης λειτουρ-
γίας Καθαριότητας, 12ωρης λειτουργίας των υπηρεσιών 
Ηλεκτροφωτισμού, ύδρευσης και Αποχέτευσης και της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ακτίου-
Βόνιτσας καθώς και λειτουργίας αυτών τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

6. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-
ακή απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των 
παρακάτω αναγκών του Δήμου: 1) Για τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών των βεβαιωτικών καταλόγων εσόδων 
και χρηματικών ενταλμάτων, 2) Κατάρτιση αιτήσεων (σε 
συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες) συμμετοχής του 
Δήμου σε συγκεκριμένα προγράμματα και η παρακο-
λούθηση και αξιολόγηση της υλοποίησης τους, 3) Προσ-
διορισμός στόχων, ετήσιων και μεσοπρόθεσμων, που 
αφορούν τον προγραμματισμό τεχνικής δραστηριότητας 
του Δήμου ως προς την εκτέλεση νέων τεχνικών έργων 
στην περιοχή του Δήμου, την εκτέλεση εργασιών συντή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70267Τεύχος B’ 5465/25.11.2021

ρησης της υφιστάμενης κοινόχρηστης υποδομής και τις 
εργασίες των λοιπών τομέων της Τεχνικής Υπηρεσίας, 4) 
Παρακολούθηση της υλοποίησης του προηγούμενου 
προγραμματισμού και την τήρηση απολογιστικών και 
στατιστικών στοιχείων, 5) Κατάρτιση προδιαγραφών 
μελετών και τήρηση των διαδικασιών ανάθεσης συγκε-
κριμένων μελετών σε τρίτους (Σύνταξη διακηρύξεων, 
τευχών προδιαγραφών, αξιολόγηση εκδηλώσεων ενδι-
αφέροντος, εισήγηση σχετικών αποφάσεων, σύνταξη 
συμβάσεων κ.λπ.), 6) Εισήγηση αποφάσεων, ρυθμίσεων 
και προγραμμάτων εφαρμογής για τη βελτίωση των πο-
λεοδομικών, οικιστικών προβλημάτων της περιοχής του 
Δήμου, 7) Τήρηση των σχετικών διαδικασιών, κατάρτιση 
και έκδοση πράξεων αναλογισμού, προσκυρώσεις και 
τακτοποιήσεις οικοπέδων, 8) Ενημέρωση των τοπογρα-
φικών διαγραμμάτων του σχεδίου πόλης, 9) Επίβλεψη 
από διοικητική και τεχνική άποψη των έργων που εκτε-
λεί το Συνεργείο με αυτεπιστασία και των αντίστοιχων 
εργασιών συντηρήσεων, 10) Κατάρτιση τεχνικών προδι-
αγραφών για την προμήθεια τεχνικού εξοπλισμού, μη-
χανημάτων, φυτών, λιπασμάτων, φυτοφαρμάκων, κ.λπ., 
11) Μέριμνα για τη συντήρηση του εξοπλισμού των παι-
δικών χαρών του Δήμων, 12) Εκτέλεση βοηθητικών ερ-
γασιών για την καλύτερη λειτουργία - εξυπηρέτηση της 
αίθουσας του Δημοτικού Συμβουλίου κατά τις συνεδρι-
άσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, διαφόρων Επιτροπών 
του Δήμου, συνέδρια και συναντήσεις που διοργανώνει 
ο Δήμος ή άλλων εκτός Δήμου υπηρεσιών, Νομικών Προ-
σώπων, Συλλόγων, κ.λπ. που συνεδριάζουν στην αίθουσα 
του Δήμου, 13) Για την αποκομιδή των απορριμμάτων 
και τη συνεχή λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας, 
14) Την σύνταξη των πρακτικών του Δημοτικού Συμ-
βουλίου και Τοπικών Συμβουλίων του Δήμου μας, 15)
Τις υπηρεσιακές ανάγκες των τριών (3) ληξιαρχείων του 
Δήμου, 16) Την εξυπηρέτηση των πολιτών από τα ΚΕΠ 
του Δήμου, αποφασίζει:

Καθιερώνουμε για το έτος 2022 υπερωριακή απασχό-
ληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως εκατόν είκοσι 
ώρες (120) ανά εξάμηνο, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
ανά εξάμηνο κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για τις Διευθύνσεις και τα Τμήματα του Δήμου που λει-
τουργούν σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη λειτουργία

Για την Δ/νση Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας:

α) Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 11 άτομα

Για την Δ/νση Τεχνικών Έργων:

α) Τμήμα Τεχνικών Έργων 10 άτομα

β) Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών έργων 
και Συγκοινωνιών 4 άτομα

γ) Για το Τμήμα Ύδρευσης - Αποχέτευσης 9 άτομα

Για την Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών:
α) Για το Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης - 
Ληξιάρχου 6 άτομα

β) Για το Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Διοικητικής Μέριμνας 2 άτομα 

γ) Για το Τμήμα ΚΕΠ 4 άτομα
δ) Για το Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών 
Οργάνων 1 άτομo

Για την Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών:
Τμήμα Λογιστηρίου, Προμηθειών 
και Περιουσίας 2 άτομα 

Τμήμα Ταμείου 1 άτομο
Τμήμα Εσόδων 2 άτομα
Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης 1 άτομο

Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού 1 άτομα

Ειδικού Συνεργάτες 4 άτομα
Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, 
Οργάνωσης και Πληροφορικής 1 άτομο

- Η απόφαση αυτή βαρύνει τους κατωτέρω Κ.Α. του 
υπό σύνταξη προϋπολογισμού του Δήμου μας οικονο-
μικού έτους 2022:

1) Κ.Α. 00-6032.001 με πίστωση 5.800,00 ευρώ
2) Κ.Α. 10-6012.001 με πίστωση 13.500,00 ευρώ
3) Κ.Α. 10-6012.002 με πίστωση 4.000,00 ευρώ
4) Κ.Α. 10-6012.003 με πίστωση 6.300,00 ευρώ
5) Κ.Α. 10-6022 με πίστωση 1.500,00 ευρώ
6) Κ.Α. 15-6012 με πίστωση 1.800,00 ευρώ
7) Κ.Α. 20-6012 με πίστωση 14.000,00 ευρώ
8) Κ.Α. 20-6022.001 με πίστωση 1.500,00 ευρώ
9) Κ.Α. 25-6012 με πίστωση 6.800,00 ευρώ
10) Κ.Α. 25-6022 με πίστωση 1.300,00 ευρώ 
11) Κ.Α. 30-6012 με πίστωση 11.300,00 ευρώ 
12) Κ.Α. 70.01-6012 με πίστωση 2.300,00 ευρώ 
13) Κ.Α. 70.01-6022 με πίστωση 800,00 ευρώ
Διευκρινίζεται ότι ο αριθμός και τα άτομα που θα απα-

σχολούνται στις διάφορες βάρδιες, θα ποικίλουν ανάλο-
γα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Για τη μη υπέρβαση του ορίου αυτού, υπεύθυνος κα-
θίσταται ο Προϊστάμενος των Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου.

Η έκδοση των ενταλμάτων πληρωμής των υπηρεσιών 
θα γίνεται κατόπιν βεβαίωσης της υπηρεσίας για τις ώρες 
απασχόλησης εκάστου υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόνιτσα, 15 Νοεμβρίου 2021

O Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΤΣΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70268 Τεύχος B’ 5465/25.11.2021

*02054652511210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-11-25T13:17:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




